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با این نیت استخدام شده و ورود کرده اند ولی به دلیل اینکه اجاره رفته یا 
فراموش شـــده خیلی از آنها از این حیطه فرار کرده و تبدیل به یک کارمند 
ن سیســـتم شـــده اند. عملا بازدهی تولیدی در کار نیست.« معمولی در درو
در چنین شرایطی است که رئیس دانشگاه آزاد و تیم او گفتند باید صندوق 
ی قدم پیش گذاشـــته و نقدینگی لازم را تامین کند. مثلا یک  پژوهش و نوآور
ی با 500 تا هزار رأس دام فعال شود به طور  گر این گاودار ی را فعال کرده؛ ا گاودار
یادی از پرسنل می توانند در آن مشغول به کار شوند. به گفته  خودکار تعداد ز
باغســـتانی در بحث هیات عاملی نکات خیلی خوبی دیده شـــده اســـت. او 
گر فعالیت های ما درآمدزا باشد، پیش بینی شده افرادی  توضیح می دهد: »ا
یافت کرده  که در تولید دخیل می شـــوند، ســـهمی علاوه بر حقوق رایج خود در
و حمایت شـــوند. همچنین در نظر گرفته ایم دانشـــجو در این ســـرا - بســـته به 
ی  نوع فعالیت خود - مشغول شود و حتی با توجه به فعالیت در حوزه کشاورز
از معافیت شـــهریه ای برخوردار شـــده و درآمدی نیز داشـــته باشـــند. اعضای 
یس پر کنند اما به دلیل ظرفیت خالی  هیات علمی باید سهمیه ای برای تدر
و کمبود دانشـــجو موفق به انجام این کار نمی شـــوند. پیش بینی شـــده آنها در 
ی فعالیت کنند و ضمن حضور کسری تعداد واحدهای  داخل سراهای نوآور
گر درآمدها در پایان ســـال مالی مناســـب باشـــد  یـــس را پـــر خواهند کرد. ا تدر
براســـاس پیشـــنهاد اســـتان و مصوبه شورای راهبردی اســـتادان نیز می توانند 

ی داشته باشند.« سهمی از مجموعه درآمدهای دانشگاه در حوزه کشاورز

   دورههایمهارتیکشاورزیایجادمیشود
ی در مـــدت اخیر  بحـــث هیات عاملـــی شـــدن تنها تحـــول در حوزه کشـــاورز
نبـــوده اســـت. ایجاد دانشـــکده های مهارتی را می تـــوان یکی دیگر از تحولات 
کید کرده بود کـــه باید در این حوزه  در ایـــن حـــوزه دانســـت. دکتـــر طهرانچی تا
دانشـــکده های مهارتی ایجاد شـــود. به همین دلیل سرفصل هایی تدوین شد 
اما آن طور که باغســـتانی می گوید دانشـــگاه آزاد متاسفانه هنوز در کش وقوس 
با وزارت علوم اســـت. این ســـرفصل ها دو ســـال پیش درخصوص دوره های 
مهارتی تدوین شـــده اند. مجری طرح بازمهندســـی نظام آموزشـــی، پژوهشی و 
ی و منابع طبیعی دانشگاه آزاد می گوید: »این  ی علوم کشاورز خدمات فناور
ی به صورت مستقیم در سطح  بحث مطرح بود که دوره های مهارتی کشاورز
کارشناسی ارشـــد یا دکتری ایجاد شـــود. الگویی که دوره ها براساس آن تدوین 
شد، تقریبا از الگوی آموزش پزشکی گرفته شده بود. همان طور که در آموزش 
پزشـــکی در مســـیر تحصیلات وارد بیمارســـتان می شـــوند و تجربیات لازم را 
ی نیز سه دوره تعریف شد. قرار شد افراد  کسب می کنند برای آموزش کشاورز
در طی این مســـیر دوره های مهارتی آموزشـــی مختلف را پشـــت سر بگذارند. 
به عبارت دیگر افرادی را فارغ التحصیل کنیم که توانایی داشـــته باشـــند هر 
ی را برعهده  زمان از دانشگاه بیرون رفتند مدیریت یک مزرعه 400 یا 500 هکتار

بگیرند. می دانم در وزارت علوم نیز مشغول بازنگری هستند.«
ی فعلی در دانشگاه ها  این درحالی است که پیش از این سیستم آموزش محور
در زمینه تربیت افراد مخصوصا در سطح دکتری، بیشتر به این صورت بود که 
عمدتا افراد بعد از فارغ التحصیلی به عنوان عضو هیات علمی در دانشگاه ها 
کز پژوهشی به نحوی مشغول شوند. نکته مهم این است  فعالیت کرده یا در مرا
که عملا ظرفیت ها پر شده ولی در عرصه های تولید افرادی که مهارت های لازم 
را داشته باشند اندک هستند. علی رغم اینکه آنها فارغ التحصیل رشته های 
خوب دانشـــگاهی هســـتند توانایی اداره یک مزرعه بزرگ را ندارند. باغستانی 
معتقد اســـت: »در داخل دوره های جدید، این مســـاله به خوبی دیده شـــده؛ 
مثل دندان پزشکی که امروز فارغ التحصیل می شود و فردا جرات دارد در یک 
کلینیک شروع به فعالیت کند. در الگوهای جدید به این نکات پرداخته ایم.«

   ظرفیتهایمغفولکشاورزیدانشگاهفعالمیشوند
ی  ی رقم زده، فعال ســـاز تحـــول دیگـــری کـــه دانشـــگاه آزاد در حـــوزه کشـــاورز
ظرفیت های مســـکوت و مغفول دانشـــگاه اســـت. باید این موارد وارد فرآیند 
ی، آموزشـــی و  تولید شـــوند تا ضمن فعالیت در تولید، بحث های مهارت آموز
پژوهشی نیز کنار آنها وجود داشته باشد. باغستانی توضیح می دهد: »برخی 
ی یا  مصوبـــات در ایـــن حـــوزه وجود داشـــته اســـت؛ به طـــور مثال یـــک گاودار
ی در فلان استان فعال و با فرمت مد نظر دانشگاه کار کند. دانشگاه  مرغدار
آزاد مجموعه پرورش شترمرغ داشته که قبلا فعال بوده و بعدا فراموش شده و 
مسکوت مانده است. مجموع این مسائل نشان می دهد امکان دارد دانشگاه 
بعضا نقدینگی لازم را نداشته باشد اما این نقدینگی از اراضی مغفول مانده 

ی اند را به راه انداخت.« و غیرقابل فعال ساز

   رصدزمینهایکشاورزیدانشگاهآنلاینمیشود
یکـــی از مهم ترین ظرفیت های دانشـــگاه آزاد بـــه غیر از اعضای هیات علمی 
ی آن اســـت که در  و امکانـــات بلااســـتفاده در ایـــن حوزه، زمین های کشـــاورز
استان های مختلف پراکنده شده اند. دانشگاه آزاد به صورت غیررسمی و روی 
ی دارد اما به دلیل تغییرات اقلیمی  کاغذ، حدود پنج هزار هکتار زمین کشاورز
به وجود آمده، این اراضی زمین هایی هســـتند که ممکن است در حال حاضر 
ی جاها دارای اشکال  قابلیت کشت نداشته باشند. وضعیت آب در بسیار
ی این  ی، فعال ســـاز اســـت. بنابراین تحول دیگر دانشـــگاه در حوزه کشـــاورز
زمین هاســـت. مجری طرح بازمهندســـی نظام آموزشـــی، پژوهشی و خدمات 
فناوری علوم کشاورزی و منابع طبیعی دانشگاه آزاد درباره زمین های کشاورزی 
دانشـــگاه می گوید: »مجموعه عمران دانشـــگاه در حال فعالیت بوده و آنها نیز 
در یکی دو ماه آینده ســـامانه ای را تدوین خواهند کرد. در این صورت وقتی 
ی( خواهد کرد، به  ی هر اســـتان کلیک کنید، زمین ها را »sort« )مرتب ســـاز رو

ی کدام یک  شما نشان می دهد هر زمین چه وضعیتی داشته و از نظر کشاورز
ی  دارای پتانسیل است.« بنابراین می توان گفت تحول دیگر در حوزه کشاورز
ی دانشـــگاه آزاد در استان های  اســـتفاده از پتانســـیل های زمین های کشاورز

مختلف است.« 

   هدفاصلی:مسالهامنیتغذاییکشور
ی کاغذ دارد  ی رو  البته دانشـــگاه آزاد حدود پنج هزار هکتار زمین کشـــاورز
اما نباید فقط پتانسیل این وسعت را در نظر گرفت. مثلا در استانی می بینیم 
اســـتخرهای پرورش ماهی فعال بوده اند که متاســـفانه به دلیل نبود نقدینگی 
به خوبی مدیریت نشده و فراموش شده اند یا گاوداری هایی هستند که ظرفیت 
ی  کنون 50 گاو در داخل آنها وجود دارند. ظرفیت بسیار 200 رأس را دارد ولی ا
یاســـت و تیم  ی ها هم مســـکوت مانده، به همین دلیل تمام تلاش ر از مرغدار
مدیریتی مجموعه دانشگاه در این راستاست که فعالیت های خفته را بیدار 
کرد؛ فعالیت هایی که به گفته باغستانی هم جنبه تولید و تاثیرگذاری در بحث 
امنیت غذایی کشـــور داشته باشـــد و هم بتواند به عنوان عرصه های آموزشی 

و پژوهشی مورد استفاده دانشجویان و اعضای هیات علمی قرار گیرد.« 

   شبکههایمختلفدرحوزهکشاورزیایجادمیشود
ی دانشگاه  کبری معاون علوم، مهندسی و کشاورز پیش از این محمد علی ا
ی نوشته   آزاد به »فرهیختگان« گفته بود برای 31 استان کشور 31 برنامه کشاورز
شـــده اســـت. زمانی که دکتر طهرانچی بحث شـــورای راهبردی را مطرح کرد، 
ی  ی نیز به میان آمد. زمانی که کشاورز موضوعی تحت عنوان شبکه کشاورز
کالبدشکافی شود متوجه می شویم این حوزه دارای موضوعات مختلفی مثل 
دام، شـــیلات، طیور و میگو اســـت. یکی از این موضوعات، بحث شـــیلات 
ی دانشگاه آزاد چندی پیش آن را  است که معاون علوم، مهندسی و کشاورز
مطرح کرد و گفت که یک شبکه شیلات در دانشگاه شکل می گیرد. از آنجایی 
ی اســـت مسئولان دانشگاه همه این موارد را  که شـــیلات نیز جزئی از کشـــاورز
ی« بوده و در داخل  داخل یک موضوع دیدند. در حقیقت واژه عام »کشـــاورز
ی« محســـوب می شوند.  ی و شـــیلات هم وجود دارد که »کشـــاورز آن، دامپرور
ی نیز از تحولات دیگری است که در آینده  بنابراین ایجاد یک شبکه کشاورز
رقم خواهد خورد. باغستانی در این باره می گوید: »شاید برخی عزیزان ناراحت 
ی قرار می دهیم.  شـــوند ولی ما فعالیت های منابع طبیعی را در حوزه کشـــاورز
ی را در نظـــر بگیرید که حوزه دام و دامپزشـــکی را دارد،  وزارت جهـــاد کشـــاورز
ی را به معنای  منابع طبیعی و سازمان جنگل ها و مراتع نیز هستند. کشاورز
عـــام در نظـــر می گیریم و موارد مختلفی را در داخل آن پیش بینی می کنیم. در 
ی کنیم.  حال کار هســـتیم تا ان شـــاءالله بتوانیم شـــبکه های مختلفی راه انداز
این مســـائل در ســـند ملی دانشـــگاه هم پیش بینی شـــده؛ ســـند پنج ساله ای 
ی شـــبکه های مختلف را مد نظر قرار داده اســـت. اتفاقا  که اتفاقا فعال ســـاز
اولین شـــبکه ای که در دانشـــگاه راه افتاده و شـــروع به کار کرده، در این حوزه 
بوده اســـت. وقتی بحث هیات عاملی مطرح شـــد، به صورت خودکار موضوع 

شبکه نیز به میان می آید.«

   شیوهتربیتکارشناسیبایدبازنگریشود
بحث آموزش و پژوهش موضوع دیگری است که از چشم مسئولان دانشگاه آزاد 
جا نمانده است. مجری طرح بازمهندسی نظام آموزشی، پژوهشی و خدمات 
ی و منابع طبیعی دانشگاه آزاد می گوید: »به هر حال ما  ی علوم کشاورز فناور
یفی  دانشگاه هستیم و وظیفه دانشگاه، آموزش وپژوهش است. مهم ترین تعار
گر آمار تولیدات  که برای دانشگاه وجود دارد، به آموزش و پژوهش برمی گردد. ا
ی را با 20 سال پیش مقایسه کنیم، واقعا اتفاقات بزرگی در کشور از نظر  کشاورز
میزان تولید افتاده اســـت. منشـــأ آن چیست؟ عمدتا فعالیت هایی که انجام 
شده؛ فرقی هم نمی کند عزیزان ما در دانشگاه دولتی یا دانشگاه آزاد زحمت 
کشیده باشند. فارغ التحصیلانی داشته ایم و آنها در عرصه های تولید مشغول 
به فعالیت هســـتند؛ چه در وزارتخانه یا شـــرکت های خصوصی. شـــخصا به 
جرأت می توانم بگویم 100 نفر از دانشجویانی که داشته ام امروز در عرصه های 
ی مســـتقیم دانشـــگاه  تولید و بخش خصوصی فعالیت می کنند، لذا اثرگذار
که هیچ کس تعریف نکرده دانشگاه باید  در حوزه آموزش و پژوهش است؛ چرا
ی  ی داشته باشد. تعریفی که برای دانشگاه می شود، اثرگذار تولیدات کشاورز
گر اعدادی که مطرح می شود از جمله 120 میلیون  آموزشی و پژوهشی است. ا
ی را نسبت به 20 تا 25 سال پیش درنظر بگیرید، رشد دو  تن تولیدات کشاورز
تا ســـه برابری را نشـــان می دهد. چه اتفاقی افتاده اســـت؟ اتفاقاتی که در حوزه 
آموزش عالی کشور رخ داده و قطعا 50 درصد آن را دانشگاه آزاد رقم زده است؛ 
ی دانشـــگاه آزاد را نشـــان می دهد. به این نقطه رسیده ایم که دیگر  این اثرگذار
شـــیوه تربیت کارشناســـی باید بازنگری شـــود. فقط هم مربوط به دانشگاه آزاد 
نیست و چنانکه گفتم وزارت علوم هم در حال بازنگری است تا شیوه آموزش 
تغییـــر کنـــد. فارغ التحصیلان مـــا باید در عرصه های تولیـــد، آموزش ببینند و 

جرأت پیدا کنند خودشان هم وارد عرصه شوند و تولید کنند.« 
باغســـتانی در پایان معتقد اســـت برای کســـب درآمد غیرشـــهریه ای از حوزه 
ی در دانشـــگاه آزاد بایـــد تامین نقدینگی صـــورت بگیرد، زیرا در این  کشـــاورز
حالت شـــرایط متفاوت خواهد بود. او توضیح می دهد: »مهم ترین بحثی که 
گر این اتفاق بیفتد، می توان امیدوار بود.  وجود دارد، تامین نقدینگی است. ا
خودم ســـه چهار ســـال است در دانشگاه کار می کنم و معتقدم پتانسیل های 
ی وسیع است که نمی توانم عدد خاصی را به زبان  ی دانشگاه به قدر کشاورز

بیاورم؛ با این وجود می تواند اتفاقات بزرگ تری را رقم بزند.«

بان  ل مشـــکلات اســـت.« شـــاید ایـــن جمله را بارهـــا از ز »پـــول حلا
اطرافیـــان شـــنیده باشـــیم. به همین دلیل اســـت که وقتـــی صحبت از 
کار کـــردن و یافتن شـــغل مناســـب می شـــود، اولین چیـــزی که به ذهن 

خطـــور می کنـــد میـــزان درآمد آن شـــغل اســـت. بنابرایـــن اصلا جای 
ود به یک حرفه تلاش می کنند  کثر مردم قبل از ور تعجـــب نـــدارد که ا
تا از میزان درآمدزایی آن مطلع شوند. در این میان یکی از مشاغلی 
ی اســـت؛  ز کـــه ارتبـــاط مســـتقیمی هم با ســـلامت مردم دارد کشـــاور
ی که توســـط مرکـــز آمار ایران در بهار امســـال  براســـاس آخریـــن آمار
منتشـــر شـــده در کشـــور حدود 4 میلیون نفر شـــغل مرتبط و مستقیم با 

ی دارند و می توان گفت حداقل ۱۰ میلیون خانوار با  ز مســـاله کشـــاور
مساله غذا به  طور مستقیم زندگی می کنند؛ اعدادی که نشان دهنده 
ی در کشور است، در حالی که دانشگاه ها در  ز اهمیت مساله کشاور
یرا مردم معتقدند  ی نمره قبولی را از مردم نگرفته  اند؛ ز ز رشته کشاور
ی نمی تواند آینـــده مالی فرزندان آنهـــا را تامین کند و  ز رشـــته کشـــاور
وزهای ابتدای سال 97 بود که  ی نیست. ر به اصلاح رشـــته پول ســـاز

ی در دانشـــگاه آزاد اسلامی مطرح  ز حرف از تحول در حوزه کشـــاور
شد و مسئولان دانشگاه با شناخت مشکلات این حوزه طرح تحول 
ی را کلیـــد زده و تـــلاش کردنـــد تا پرچمـــدار تحول در حوزه  ز کشـــاور
برمی گرفت؛  ی را در ز ی باشـــد؛ تحولی که تمام ابعاد کشاور ز کشـــاور
ی و  ی تا تاسیس ســـراهای نوآور ز از بازمهندســـی رشـــته های کشـــاور

ایجاد دانشـــکده های مهارتی. 

»فرهیختگان«ازتحولاتحوزهکشاورزیدردانشگاهآزادگزارشمیدهد

 روایت تغییر نگاه به کشاورزی 
در دانشگاه آزاد

 گزارش»فرهیختگان«ازمتنوحاشیهرویدادجایزهمصطفی

 رشد مبتنی بر نوآوری 
محرک کلیدی برای توسعه است

وزهـــا پنجمیـــن دوره اش بـــه  کـــه ایـــن ر جایـــزه مصطفـــی)ص( 
ی اســـت. جایزه دوســـالانه ای  میزبانـــی اصفهـــان درحـــال برگزار
ی  اســـت کـــه بایـــد آن را از مهم ترین جوایز در حـــوزه علم و فناور
جهـــان اســـلام دانســـت و با هـــدف شناســـایی، معرفـــی و تقدیر 
ی تـــلاش دارد پژوهش را در  از چهره هـــای برجســـته علـــم و فناور
یج دهد. این جایزه قرار اســـت تا ۱۰ مهر ماه  جوامع اســـلامی ترو
در باغ مـــوزه چهلســـتون اصفهـــان میزبان بیش از ۱۰۰ دانشـــمند از 
کشـــورهای مختلـــف جهان اســـلام باشـــد. افتتاحیـــه آن 7 مهر با 
ی اش برگزار شـــد  حضـــور رئیس جمهـــور و معـــاون علمی و فناور
و رئیســـی در ایـــن مراســـم پیشـــنهاد کـــرد در نشســـت های علمی 
این جایزه که با حضور اندیشـــمندان جهان اســـلام خواهد بود، 
وح الله  برای رنج های امروز بشـــر راهکارهای نو پیشـــنهاد شـــود. ر
ی چنیـــن برنامه ای در  دهقانی فیروزآبـــادی در ایـــن مراســـم برگزار
سطح بین المللی را یکی از اسباب های مرجعیت علمی دانست 
و عنـــوان کـــرد: »ایـــن جایزه حداقل ســـه کار مهـــم را انجام داده؛ 
اول اینکـــه دوهـــزار و ۶۱۳ دانشـــمند را در کل دنیـــا از ۱۱۰ کشـــور 
شناسایی کرده که پنج نفر از کشورهای مختلف به عنوان برگزیده 
این دوره انتخاب شده اند. این موضوع در ایجاد تولید علم  نافع 

و مفید موثر بوده اســـت.«

   زیستبومعلموفناوری
براساسرفتارنخبگانبرترشکلمیگیرد

یم، بایـــد عنوان کرد در اولیـــن روز از جایزه  از افتتاحیـــه مراســـم کـــه بگذر
مصطفـــی)ص( پنل هـــای مختلفـــی در محـــل اصلی جایزه برگزار شـــد. 
صـــادق واعظ زاده، عضو شـــورای عالی انقلاب فرهنگی و رئیس اســـبق 
یـــت نخبگان« که روز گذشـــته ذیل  بنیـــاد ملـــی نخبـــگان در پنل »مدیر
سلسله نشست های نهمین دوره استپ برگزار شد، با بیان اینکه نخبگان 
ی  گروه مرجع هســـتند و بقیه افراد جامعه از عادات و رفتارهای آنها پیرو
می کننـــد، گفـــت: »دولت هـــا باید ایـــن قشـــر را آزاد بگذارند تـــا بتوانند از 
کید کرد:  فرصت هـــا اســـتفاده و افق هـــای جدیـــد را کشـــف کننـــد.« او تا
، الگو و مرجع هستند و در تشکیل گروه های اجتماعی در  »نخبگان برتر
ی براســـاس  یســـت بوم علم و فناور ی کمک می کنند. ز حوزه علم و فناور
یست بوم  حضور و رفتار آنها شکل می گیرد. محققان و دانشمندان در این ز
ی به خدمات تبدیل شود و به بازار برسد.«  کمک می کنند تا علم و فناور
یســـت بوم این اســـت که عنصر  کید کرد: »مهم ترین نکته درمورد ز ی تا و
اولیه و مبنایی این سیستم را بشناسیم. عادت اشتباه برخی دولت ها این 
یست بوم تعیین می کنند اما  است که نقش ها و قوانین مشخصی برای این ز
یج و براساس پویایی تغییرات اجتماعی  یست بوم به تدر باید بدانیم یک ز
شـــکل می گیرد.« به گفته او باید محیطی را در کشـــور فراهم کرد که همه 
یســـت بوم علم و  بتوانند جایگاه خود را در آن بیابند و نقش شـــان را در ز
ی ایفا کنند؛ هرچند در این میان به قانون نیاز است، اما قانون برای  فناور

کارآمدی باید تبدیل به عادت و هنجار شود.
 

   فناوریتضمینکنندهزنجیره
توسعهاقتصادخواهدبود

»نشست تبادل علم و فناوری« را هم باید سومین پنل روز گذشته دانست. 
قاســـم مصلحی، رئیس شـــهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان در این پنل 
کز رشـــد نقش بســـزایی  به زنجیره توســـعه اقتصاد اشـــاره کرد و گفت: »مرا
ی می تواند  در زمینـــه تولید محصـــولات دانش بنیان دارند و عنصر فناور
کز رشد در کشور ایران را  تضمین کننده این زنجیره باشـــد.« او توســـعه مرا
ی و 2۶0 مرکز  بسیار مطلوب دانست و عنوان کرد: »50 پارک علم و فناور
ی  رشد در کشور مشغول به فعالیت هستند و همچنین ما آمادگی همکار

یم.« ی از کشورهای اسلامی را دار با بسیار
 

   نمیتوانهرنتیجهرابهصورتگسترده
بهکلدنیاتعمیمداد

البته میهمانان خارجی این دوره در ســـخنرانی های خود به موضوعات 
مختلفـــی ماننـــد هـــوش مصنوعی، مشـــکلات امروز دنیـــا و نقش جهان 
... اشـــاره کرده بودند. شهاب البحری، برگزیده جایزه  اســـلام در رفع آنها و
مصطفی)ص( از کشور عراق که جزء دو درصد از دانشمندان نخبه جهان 
در ســـال 2022 به شـــمار می رود، یکی از همان میهمانانی است که هوش 
مصنوعـــی را موضوع ســـخنرانی خود قـــرار داده بود. او درباره اینکه هوش 
مصنوعـــی و ابزارهـــای مرتبط با آن تا چه میزان قابلیت اطمینان خواهند 
ی این حوزه نیســـت اما  داشـــت، گفت: »نکته اول اینکه تنها تمرکز ما رو

مساله دیگر اینکه هوش مصنوعی قطعا باید برای ما قابل اعتماد باشد. 
یم.«  البته ما هفت شاخصه برای بررسی این اعتماد دار

بـــه گفتـــه او طبیعتا نمی توان هر نتیجه علمی به دســـت آمده در ســـطح 
یـــک منطقـــه را به صـــورت گســـترده تعمیـــم داد و در پذیـــرش مقالات در 
مجـــلات علمـــی بـــه ایـــن مـــوارد و شـــاخصه ها توجـــه می کنیـــم. او ادامه 
داد: »تجربـــه تحقیقـــات هوش مصنوعی می گویـــد اعتماد صددرصد به 
اپلیکیشـــن های هـــوش مصنوعی ازجمله چـــت جی پی تی وجود ندارد. 
اعتمـــاد در تصمیم گیـــری و اســـتفاده از هوش مصنوعـــی باید با یکدیگر 
ی قابل اعتمـــاد بودن هوش  یادی رو ترکیـــب شـــوند. امروزه ژورنال هـــای ز
مصنوعی کار می کنند.« البحری بیان داشت: »تحقیقات نشان می دهد 
یادی باید وارد هوش مصنوعی شـــود تا درصد قابل اعتماد بودن  اجزای ز
ی را افزایش دهند، همچنین بایـــد بتوان از تاثیرات جانبی  ایـــن تکنولـــوژ

ی کرد.«  هوش مصنوعی و مضرات فیزیکی و ذهنی آن دور

   هوشمصنوعیدرحوزهتشخیص
میتواندجایگزینپزشکشود

کســـتان دربـــاره هـــوش مصنوعی عنوان کـــرد: »دایره  عثمـــان حســـن از پا
ی  وسعت تاثیرات این حوزه بر بخش های مختلف چون سلامت تکنولوژ
... اســـت و چـــون تاثیـــرات  ی اطلاعـــات و و محصـــولات غذایـــی فنـــاور
الکتریسیته بر زندگی افراد موثر است.« به گفته او امروزه هوش مصنوعی 
ک و جای پارک  در عرصه حمل ونقل و ترافیک و نوع خودروها و رنگ و پلا
که به وســـیله آن می توان در مقوله هایی چون  آنها بســـیار موثر اســـت؛ چرا
تشخیص میزان حجم ترافیک، جای پارک در معابر و تعداد سرنشینان 
ی داشت، همچنین هوش مصنوعی در حوزه امنیت   خودروها تاثیرگذار
می تواند موثر عمل کند و در حوزه پزشکی می تواند جایگزین پزشک در 

ی، اسکن عکس و تعریف درمان شود. تشخیص بیمار
 

   ظرفیتسازیبومیدرعلموفناوریجهاناسلام
زمینهحلمشکلاتجهانخواهدبود

ی، برگزیده ادوار قبل جایزه مصطفی)ص( نیز در این دوره از  اقبال چودر
جایزه گفت: »ثمرات نبوغ انسان به افرادی که به آنها نیاز دارند، نرسیده 
ی، درگیری، خشـــونت و عدم  ، گرســـنگی، بیمـــار اســـت و جهـــان بـــا فقر
اطمینان اقتصادی روبه رو است.« او در همین زمینه اظهار داشت: »امروزه 
با چالش های ناپایداری چون ناامنی غذایی، بی سوادی، بیکاری جوانان، 
، درگیری های  آســـیب پذیری های آب وهوایی، افراط گرایی خشونت آمیز
... روبه رو هســـتیم، درحالی که قطعا  منطقه ای و داخلی، اسلام هراســـی و
ی در جهان اســـلام می تواند به حل  ی بومی در علم و فناور ظرفیت ســـاز
ی محرک کلیدی  ی از مشـــکلات کمک کند. رشد مبتنی بر نوآور بســـیار
برای توسعه اجتماعی- اقتصادی است و برای رسیدگی به چالش های 

ی است.« جهانی معاصر ضرور
 

   میزبانیشریفیها
ازدوتنازمیهمانانجایزهمصطفی)ص(

یســـال، دو تـــن از میهمانان ایـــن دوره از  البتـــه احمـــد حســـن و مـــروات او
جایزه روز گذشـــته به دانشـــگاه صنعتی شـــریف رفته و با رئیس و برخی 
اســـاتید این دانشـــگاه دیدار کردند. احمد حســـن استاد دانشگاه کوئینز 
ی  کانادا، متولد سال 1355 در مصر است که با اثر کاوش مخازن نرم افزار
ی اطلاعات و ارتباطات شناخته می شود و  )MSR( در حوزه علم و فناور
یسال متولد 1352 در ترکیه و استاد دانشگاه نیویورک  همچنین مروات او
ی در حوزه  ی ارتباطات بی ســـیم نور ابوظبی امارات اســـت که با اثر فناور
ی اطلاعات و ارتباطات برگزیده امسال مصطفی)ص( شد.  علم و فناور

پتانسیلعلمیدانشگاهآزاددرحوزهکشاورزیچگونهاست؟

ی در مقطع کاردانی، کارشناســـی، کارشناسی ارشـــد و  در حال حاضر 20 هزار و 325 دانشـــجوی فعال رشـــته کشـــاورز
ی در مقاطع کاردانی،  دکتری تخصصی در دانشـــگاه آزاد مشـــغول به تحصیل هســـتند. همچنین 19۶ رشـــته کشاورز

کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتری در این دانشگاه فعال است. 
گروه کشاورزی در دانشگاه آزاد دارای دو رشته مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی است که هزار و 101 عضو هیات علمی 
ی با 10 گرایش متفاوت در دانشگاه آزاد مشغول به فعالیت هستند که از این تعداد استان  در رشته مهندسی کشاورز
تهران با 125 استاد و استان آذربایجان شرقی با 87 عضو هیات علمی بیشترین تعداد اعضای هیات علمی را به خود 
اختصاص داده اند. از هزار و 101 عضو هیات علمی، 859 نفر مرد و 242 نفر زن هستند. دانشگاه آزاد در رشته منابع 
طبیعی دارای 248 عضو هیات علمی در پنج گرایش است که از این تعداد 185 نفر مرد و ۶3 نفر زن هستند. با این 

ی مشغول به فعالیت هستند.  اوصاف هزار و 349 عضو هیات علمی در این دانشگاه در حوزه کشاورز
ی در اقصی  یت حوزه کشاورز کنون بیش از 20 مرکز تحقیقاتی با محور به جز اساتید و دانشجویان، دانشگاه آزاد هم ا
ی  ی هم قریب به 15 سرای نوآور نقاط کشور دارد که در زمینه های مختلفی مشغول به فعالیت هستند. در حوزه فناور
ی از آنها را کاهش دهند و  در ســـال های اخیر تشـــکیل شـــده اند تا فاصله بین توانمندی علمی، پژوهش ها و بهره بردار

ی قرار دهند.  علم را در خدمت افزایش کیفیت حوزه کشاورز

ادامهازصفحه۴ادامهدرصفحه۵
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کاردانی
کارشناسی

کارشناسیارشد
دکتریتخصصی

   تحولدرکشاورزیدانشگاهآزادچگونهآغازشد؟
ی  ی رشته پولساز مســـئولان دانشـــگاه معتقد بودند دلیل اینکه رشته کشاورز
نیســـت و همیشـــه گرایش به آن کم بوده، این اســـت که هیچ چیز ســـر جای 
خـــود قـــرار نگرفته اســـت. یعنـــی در این رشـــته دانشـــجویانی فارغ التحصیل 
می شـــوند که بعد از فارغ التحصیلی آن طور که باید و شـــاید کارآمد نیســـتند. 
ی آب نیســـت بلکه داشـــتن نیروهای  برخی می گویند بحران آینده کشـــاورز
ی  نوآور بااســـتعداد اســـت. بنابراین یکی از مواردی که در طرح تحول کشاورز
مـــد نظـــر قرار گرفت، تربیـــت فارغ التحصیلانی بود که پـــس از اتمام تحصیل 
بتوانند حرفی برای گفتن داشته باشند و به اصطلاح بتوانند حتی یک مزرعه 
را مدیریت کنند. مسئولان دانشگاه معتقدند همان طور که یک دندانپزشک 
ی  بعد از فارغ التحصیلی می تواند طبابت کند، فارغ التحصیل رشته کشاورز

نیز باید بتواند در همین حوزه مشغول به فعالیت شود. 
بـــا ایـــن اوصـــاف دکتـــر طهرانچی، رئیـــس دانشـــگاه آزاد در ســـال 98 بر لزوم 
کید کرد و گفت که در یک  ی تا تحول در نظام آموزشـــی و پژوهشـــی کشـــاورز
گر  که ا نظام مدیریتی، باید ســـخت ترین نقطه را برای تحول انتخاب کرد چرا
ایـــن تحـــول صورت گیرد، به تبع آن مراحل آســـان  تر نیز متحول خواهد شـــد. 
درواقع باید نقطه آســـیب پذیر مجموعه را برای تحول انتخاب کرد. به همین 
ی در نظام آموزشی به عنوان نقطه تحول در نظر گرفته شد.  دلیل رشته کشاورز
مسئولان دانشگاه آزاد در طرح تحولی خود تلاش کردند تا تهدیدها را تبدیل 
ی اقبال  به فرصت کنند. این موضوع که جامعه نسبت به رشته های کشاورز
ی  نشـــان نمی دهد، یک تهدید و در مقابل، بازار غذا و محصولات کشـــاورز
، فرصت بزرگ این حوزه است و از آنجایی که کار یک مدیر تبدیل  در کشور
تهدید به فرصت است، دانشگاه آزاد به این حوزه وارد شد تا تهدید های حوزه 
ی  ی را به فرصت تبدیل کند. از سال 97 که بحث تحول در کشاورز کشاورز
در دانشگاه آزاد کلید خورد تا به امروز چند تحول اساسی اتفاق افتاده است. 
... از  هیـــات عاملی شـــدن، اســـتفاده از امکانـــات و زمین های بلااســـتفاده و

تحولات در این حوزه است. 

   ارتقایمهارتباقـــرارگرفتنتولیددرکنارآموزشو
پژوهش

محمدعلی باغســـتانی، مجری طرح بازمهندســـی نظام آموزشـــی، پژوهشـــی 
ی و منابع طبیعـــی دانشـــگاه آزاد درباره  ی علـــوم کشـــاورز و خدمـــات فنـــاور
کنون بیش  ی توضیح می دهد که ا پتانسیل های دانشگاه آزاد در حوزه کشاورز
ی مشغول به تحصیل و به ویژه  از 50 درصد افرادی که در وزارت جهاد کشاورز

کار هستند، حداقل یک دوره در دانشگاه آزاد دانشجو یا مدرس بوده اند. به 
گفته او بسیاری از پایان نامه هایی که در حوزه کشاورزی در دانشگاه آزاد نوشته 
ی  کز تحقیقاتی وزارت جهاد کشاورز ی بسیار گسترده ای با مرا شده، همکار
ی های متعددی رقم  داشـــته، لـــذا ارتباطـــات تنگاتنگی برقرار بـــوده و همکار
خورده اســـت. باغســـتانی می گوید: »سرمنشـــأ رشـــد خیلی از دانشکده های 
ی  دیگـــر نیـــز به دلیل مجموعه فعالیت هایی بوده که در دانشـــکده کشـــاورز
یادی از دانشـــجویان مشـــغول به تحصیل  دانشـــگاه آزاد اتفاق افتاد. حجم ز
بودند و سرریز آنها دانشکده های دیگر را هم فعال می کرد. زمانی دانشکده های 
ی در حوزه آموزش و پژوهش در ســـطح کشور سرآمد بودند. متاسفانه  کشـــاورز
وضعیت متفاوتی پیش آمده و با توجه به ظرفیت دانشـــگاه ها، چه در حوزه 
ی و چه در حوزه دانشگاه آزاد، بحث آموزش  وزارت علوم، تحقیقات و فناور
ی در مسیر افول قرار گرفت. با توجه به ورود دکتر طهرانچی،  و پژوهش کشاورز
هم دیدگاه آموزشـــی و هم دیدگاه پژوهشـــی و مخصوصا نیم نگاهی به تولید 
پدید آمد. در واقع هدف این بود که تولید بتواند کنار آموزش و پژوهش، ارتقای 
ی در دانشگاه را نیز محقق کند. با این دیدگاه به تحول در  بحث مهارت آموز

ی ورود کرده ایم.« حوزه کشاورز
ی است.  نکته مهمی که باید به آن توجه کرد، بحث امکانات در حوزه کشاورز
ی علوم  مجری طرح بازمهندســـی نظام آموزشـــی، پژوهشـــی و خدمات فناور
ی  ی و منابع طبیعی دانشگاه آزاد می گوید: »هر جا دانشکده کشاورز کشاورز
یم، یک ســـری امکانات فراموش شـــده وجـــود دارد. دکتر طهرانچی همت  دار
کـــرده، دانشـــگاه آزاد اســـلامی و تیم او همت کرده اند تـــا این مجموعه ها را در 
حـــوزه تولیـــد فعال کنند. همچنین علاوه بر توجـــه به بحث تولید، نیم نگاهی 
ی  ی خواهند داشـــت. دانشـــگاه آزاد رو نیز به آموزش، پژوهش و مهارت آموز
فعالیت هـــای غیرشـــهریه ای تمرکز کـــرده که معتقدم واقعا جـــواب می دهد. 
یم که باید آنها را فعال کرد.  امکاناتـــی فوق العـــاده بالفعل در دانشـــگاه آزاد دار
ی، یکی از حوزه هایی اســـت که قابلیت تحلیل دارد و می توان  حوزه کشـــاورز

ی آن کار کرد.« رو

   فعالیتهایحوزهکشاورزیهیاتعاملیادارهمیشود
ی اســـت. اینکه  یکی از ســـوالاتی که وجود دارد میزان تحول در حوزه کشـــاورز
، نگاه به  ی را مطرح کرد تـــا امروز از زمانـــی کـــه دکتـــر طهرانچی بحث کشـــاورز
این حوزه تا چه اندازه در دانشگاه آزاد تغییر کرده است؛ اینکه فعالیت های 
ی بـــه صـــورت هیـــات عاملی اداره شـــود، یکـــی از تحولات در  حـــوزه کشـــاورز

مدت اخیر بوده است. 

ی با  پیش از این یک ســـری ابزارها و چهارچوب های مالی در حوزه کشـــاورز
کم بر دانشگاه آزاد  همخوانی نداشت و در دوره جدید قرار است  شرایط حا
کم در دانشـــگاه همخوانی پیدا کند. باغســـتانی در  این ابزارها با شـــرایط حا
این باره توضیح می دهد: »به طور مثال در این دانشـــگاه مزرعه ای وجود دارد 
ی خاصی دچار می شـــود. از  کـــه آفـــت ســـن گندم یا زنـــگ می زند یا به بیمـــار
ی دانشگاه  ی در چهارچوب اقدامات جار آنجایی که فعالیت های کشاورز
ید  ی انجام داد. مثلا شما یک یا دو روز فرصت دار قرار نمی گیرد نمی توان کار
گر کنترل نکردید، مزرعه خسارت نمی بیند. این مساله  آفت را کنترل کنید. ا
یاست دانشگاه  ی که ر در حوزه دام و شیلات نیز صدق می کند. اولین دستور
ی از جمله ما گفت: »بازنگری  آزاد داد این بود که به مجریان بخش کشـــاورز
ی را تغییر دهید« بر همین اساس،  کرده و سیســـتم چرخاندن بخش کشـــاورز
آیین نامه ای تدوین شده و چند ماه پیش به استان ها ابلاغ شد مبنی بر اینکه 

ی به صورت هیات عاملی اداره شود.« فعالیت های حوزه کشاورز
در واقـــع قرار شـــد تقریبـــا چهارچوب های مالی که روتین دانشـــگاه بوده برهم 
ی هســـتند، بتوانند در  بخورد و افرادی که درگیر فعالیت های بخش کشـــاورز
اســـتان خود در رابطه با یک فعالیت تصمیم گیری کنند؛ فعالیتی که ســـریعا 
نیاز به تصمیم گیری دارد. به طور مثال می خواهند جیره دام یا علوفه یا پولی 
تهیه کنند یا سیستم چاه در جایی خراب می شود و نیاز به رسیدگی دارد. این 
اتفاقات با فعالیت های روتین دانشگاه همخوانی نداشت به همین دلیل به 
گفته باغستانی آیین نامه ای به استان ها ابلاغ شده و در قالب این آیین نامه 
ی قرار  ی در قالب سراهای نوآور پیش بینی شـــد عمده فعالیت های کشـــاورز
بگیرد. کنار این ســـراها بحث آموزش و پژوهش به نحوی دیده شـــده و تولید، 

آموزش و پژوهش به صورت یک پکیج کامل کنار همدیگر قرار می گیرد. 

   وروددانشجوبهحیطهتولیددرفضایسراهاینوآوری
براســـاس گفته های باغســـتانی به این ترتیب دانشـــجو هـــم در فعالیت های 
تولیدی ورود می کند و کنارش آموزش می بیند و پژوهش را هم دنبال می کند. 
حالا در دانشگاه ها و واحدهای مختلف ولوله ای به راه افتاده؛ همه علاقه مند 
هســـتند امکاناتی که به صورت مســـکوت مانده و فراموش شـــده بود را به  کار 
ی از  بگیرنـــد. ایـــن درحالـــی اســـت که پیش از این احســـاس می شـــد بســـیار
ی رو به افول می رود اما به گفته مجری  سرمایه های دانشگاه در بخش کشاورز
ی  ی علوم کشاورز طرح بازمهندسی نظام آموزشی، پژوهشی و خدمات فناور
و منابع طبیعی دانشگاه آزاد با آیین نامه جدید و فعالیت هایی که شروع شده 
ی شورای راهبردی یکی دیگر  این سرمایه ها مورد استفاده قرار می گیرد. راه انداز

ی اســـت. باغستانی می گوید: »شورای راهبردی  از اتفاقات در حوزه کشـــاورز
ی شـــده و هر دو یا ســـه هفتـــه یک بار نیز  یاســـت دکتر طهرانچی راه انداز بـــا ر
تشکیل جلسه می دهد. موارد بررسی می شود و سرعت حرکت سراها در حوزه 
کشاورزی افزایش می یابد. پیش بینی می کنم در یک سال آینده اتفاقات بزرگی 

ی رخ دهد.« در حوزه تولید، آموزش و پژوهش دانشگاه آزاد و مباحث فناور

   رشتهکشاورزیهوشمندایجادمیشود
ی علوم  مجری طرح بازمهندســـی نظام آموزشـــی، پژوهشـــی و خدمات فناور
ی و منابع طبیعی دانشگاه آزاد اسلامی می گوید: »در بحث آموزش،  کشاورز
بیشتر معاونت های مربوطه درگیر هستند و ما هم خیلی ورود نکرده ایم ولی 
ی هوشمند  در این حوزه نیز کمک می کنیم. مثلا مصوب شده رشته کشاورز
ی  ایجاد شـــود. همچنین رشـــته های جدید و بین رشته ای در رابطه با کشاورز
پیش بینی شده است. یکی، دو رشته هم مصوب شده تا ان شاءالله در آینده 

یم.« نزدیک به جذب دانشجو بپرداز
درخصوص سراها نیز بحثی مطرح است؛ به طور مثال در یک استان پنج یا 
ی وجود دارد. اما به گفته باغستانی بنیه  ی یا مرغدار شش مزرعه یا گاودار
مالی خوبی در حوزه تامین امکانات وجود نداشـــت. بنا به دســـتور رئیس 
ی دانشگاه نیز کنار این  محترم دانشگاه، قرار شد صندوق پژوهش و نوآور
سراها قرار بگیرد و نقدینگی اولیه را تامین کند. او توضیح می دهد: »ممکن 
ی یـــا باغ یا زمین های زراعـــی خیلی خوبی  ی یـــا مرغدار اســـت یـــک گاودار
یف شـــود. متاســـفانه عمده این سرمایه ها فراموش  در قالب این ســـراها تعر
شـــده بود و مورد اســـتفاده قرار نمی گرفت یا به طور کج دار و مریز به بخش 
ن از دانشگاه اجاره داده می شد. آنها به تولید می پرداختند  خصوصی بیرو
و به سراغ کار خود می رفتند. هم زمین فراموش شده و هم مسیر اجاره دهی 
بعضـــا بـــه مرور ســـبب تضعیف امکانات بالقوه دانشـــگاه شـــده اســـت. بر 
همین اساس بود که دکتر طهرانچی دستور داد بحث هیات عاملی ایجاد 
شـــود. باغســـتانی می گوید: »چندی قبل به استان آذربایجان شرقی رفتیم و 
ی پتانسیل افزایش تعداد گاو را دارد ولی وقتی به داخل  دیدیم یک گاودار
رفتیـــم، دیدیـــم وضعیت بهداشـــتی ســـیلو نامناســـب اســـت؛ همین موارد 
ی  باعث شـــده بود تولید کاهش پیدا کند. در جای دیگری دیدیم مرغدار
ی از زمین های زراعی دانشگاه را اجاره داده  شـــرایط مشـــابهی دارد. بســـیار
کید دارد افراد باید در داخل این  بودند اما دکتر طهرانچی موافق نبوده و تا
فضاها مشـــغول شـــوند. در ضمن وقتی فعالیت ها انجام می شـــود خیلی از 
ی  ی در حوزه کشاورز افراد فعال در دانشـــگاه مشـــتاق خواهند شـــد. بسیار

ی فرزند حاســـود به شـــماره شناســـنامه  مدرک فارغ التحصیلی احمد حزباو
4 صادره از اهواز در مقطع کارشناســـی رشـــته تحصیلی الهیات و معارف 
اســـلامی - فقه و مبانی حقوق صادره از واحد دانشـــگاهی اهواز به شـــماره 
139410۶01238 مـــورخ 94/12/1۶  مفقـــود گردیـــده و فاقد اعتبار می باشـــد. از 
یابنده تقاضا می شـــود اصل مدرک را به دانشـــگاه آزاد اســـلامی واحد اهواز 
( خیابان کارگر جنوبی کد پســـتی  به نشـــانی اهواز فلکه کارگر )فرهنگشـــهر

۶8875-۶1349 و صندوق پستی 1915 ارسال نماید.

یـــم بـــه شـــماره  مـــدرک فارغ التحصیلـــی زهـــرا باولی بهمئـــی فرزنـــد عبدالکر
شناســـنامه 39۶4 صادره از بهبهان در مقطع کارشناســـی رشـــته تحصیلی 
کامپیوتر صادره از واحد دانشـــگاهی اهواز به شـــماره 139810۶02۶۶8 مورخ 
99/08/08  مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشـــد. از یابنده تقاضا می شـــود 
اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد اهواز به نشانی اهواز فلکه کارگر 
( خیابان کارگر جنوبی کد پســـتی۶8875-۶1349 و صندوق  )فرهنگشـــهر

پستی 1915 ارسال نماید.

مدرک فارغ التحصیلی حسین صبورمیری فرزند محمد به شماره شناسنامه 
15227 صادره از اهواز در مقطع کارشناسی رشته تحصیلی عمران- عمران 
صـــادره از واحد دانشـــگاهی اهـــواز به شـــماره 129010۶02419 مورخ 91/02/10  
مفقـــود گردیـــده و فاقـــد اعتبـــار می باشـــد. از یابنـــده تقاضـــا می شـــود اصل 
مـــدرک را به دانشـــگاه آزاد اســـلامی واحد اهواز به نشـــانی اهـــواز فلکه کارگر 
( خیابان کارگر جنوبی کد پســـتی۶8875-۶1349 و صندوق  )فرهنگشـــهر

پستی 1915 ارسال نماید.
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گهی فراخوان مناقصه عمومی۱4۰2/۰۰84 آ
یک مرحله ای فشرده

   شرکت ملی گاز ایران
شرکت گاز استان خوزستان

شرکت گاز استان خوزستان در نظر دارد انجام خدمات ذیل را بر اساس مشخصات مندرج در جدول و از طریق برگزاری مناقصه عمومی به شرکت واجد شرایط واگذار نماید.

- میدان شهید بندر – ابتدای بزرگراه بندر امام خمینی)ره( کدپستی: 9975- ۶1747نام و نشانی مناقصه گذار شرکت گاز استان خوزستان- اهواز
کن، اموال و تأسیسات شرکت گاز استان خوزستان ) اهواز ( - 2002093377000127موضوع و شماره فراخوان در سامانه ستاد تأمین حفاظت و حراست از اما

یع و خرید اسناد مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به نشانی WWW.SETADIRAN.IRمراحل توز
یخ انتشار فراخوان در سامانه ستاد 1402/07/03تار

یابی کیفی یافت اسناد استعلام ارز 1402/07/05مهلت در
کات 1402/07/1۶گشایش پا

یال غیر قابل استرداد   -    شماره حساب شبا: IR 230100004001123304022404هزینه خرید اسناد مناقصه و اطلاعات مالی مبلغ 2.000.000 ر
شناسه واریز 351123357292۶90840000000002007    -     به نام خزانه بانک مرکزی شرکت گاز استان خوزستان

کات مناقصه سالن کنفرانس ساختمان مدیریت – در سامانه ستاد اعلام خواهد شدمکان و زمان گشایش پا
یالمبلغ برآورد اولیه یست و شصت و شش میلیارد و هفتصد و پنجاه و چهار میلیون و ششصد و ده هزار و سیزده ر یال دو 2۶۶,754,۶10,013  ر

مبلغ و نوع تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار
13,337,730,501 ریال )سیزده میلیارد و سیصد و سی و هفت میلیون و هفتصد و سی هزار  و پانصد و یک ریال(  ضمانتنامه معتبر بانکی- فیش نقدی )مطابق 

آیین نامه تضمین معاملات دولتی به شماره 123402/ت50۶59 ه مورخ94/09/22 و اصلاحات بعد از آن درخصوص کارهای پیمانکاری(
ضمنا ضمانتنامه یا فیش بانکی را حداکثر یک روز قبل از  انجام گشایش پاکات تحویل دبیر کمیسیون مناقصات واقع در طبقه همکف ساختمان مدیریت نمایید.

 موارد الزامی

*تکمیل پرسشنامه ارزیابی کیفی مصوب شرکت ملی گاز   *ارائه گواهی صلاحیت معتبر مرتبط با موضوع مناقصه و نامه آخرین تغییرات معتبر آن شرکت به همراه 
اعلام آمادگی و ذکر شناسه ملی حقوقی و ارائه کد پستی و تلفن تماس    *ارائه گواهی ایمنی پیمانکاران معتبر از وزارت کار و رفاه اجتماعی   *ارائه صورت های مالی 

حسابرسی شده توسط حسابداران رسمی مربوط به آخرین سال عملکرد شرکت  * داشتن تجهیزات و امکانات و تخصص لازم و توانایی انجام کار مطابق استانداردهای 
رایج شرکت ملی گاز ایران.  *هرگونه تغییراتی در زمانبندی ها و ارائه اصلاحیه از طریق سامانه ستاد اعلام می گردد، لذا لازم است کلیه مناقصه گران به طور مستمر از سامانه 

بازدید کنند. لطفا اسناد پاکت )ب( را در قالب یک فایل pdf  ارسال کنند. *مناقصه گذار مختار است برای مرتبه اول با حداقل دو پاکت پیشنهادی و برای مرتبه دوم 
حداقل یک پاکت پیشنهادی در )سامانه ستاد(، نسبت به گشایش پاکات مناقصه و اعلام برنده اقدام نماید.  *مدت اعتبار پیشنهادات 3 ماه تقویمی می باشد.

یافت تا ارسال دعوتنامه جهت سایر مراحل مناقصه از کلیه شرکت ها/ پیمانکاران  یابی کیفی، از در ی فراخوان ارز به استحضار می رساند با توجه به انجام کلیه مراحل برگزار
واجد شرایط دعوت می شود جهت اعلام آمادگی و شرکت در مناقصه از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرسWWW.SETADIRAN.IR اقدام گردد.

روابط عمومی شرکت گاز استان خوزستان شماره شناسه۱574954  

نوبت اول

زهرارمضانی
خبرنگار گروه دانشگاه 


